PAGE

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2022

                                                           № 460-па
Об утверждении перечня мероприятий, реализуемых в рамках инфраструктурных проектов Иркутской области, утвержденных постановлением  Правительства Иркутской области от                            17 декабря 2021 года № 1015-па
В соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от                                   17 декабря 2021 года № 1015-па «Об утверждении детализированного перечня мероприятий, реализуемых в рамках инфраструктурных проектов Иркутской области, отобранных в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от      14 июля 2021 года № 1189 «Об утверждении Правил отбора инфраструктурных проектов, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются бюджетные кредиты из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, и о внесении изменений в Положение о Правительственной комиссии по региональному развитию Российской Федерации», Положением о предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области, возникающих при реализации мероприятий по проектированию, строительству, реконструкции, техническому перевооружению, капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры, а также технологическому присоединению к сетям инженерно-технического обеспечения, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых является бюджетный кредит из федерального бюджета бюджету Иркутской области на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 19 ноября 2021 года № 870-пп, руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень мероприятий, реализуемых на территории Ангарского городского округа в рамках инфраструктурных проектов Иркутской области, в случае предоставления в 2022, 2023 годах субсидии из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области, возникающих при реализации мероприятий по проектированию, строительству, реконструкции, техническому перевооружению, капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры, а также технологическому присоединению к сетям инженерно-технического обеспечения, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых является бюджетный кредит из федерального бюджета бюджету Иркутской области на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сафронова А.С.
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
Приложение №1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ангарского городского округа

от 20.04.2022 № 460-па
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ,

реализуемых на территории Ангарского городского округа в рамках инфраструктурных проектов Иркутской области,

в случае предоставления в 2022, 2023 годах субсидии из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования

расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области, возникающих при реализации мероприятий

по проектированию, строительству, реконструкции, техническому перевооружению, капитальному ремонту объектов

коммунальной инфраструктуры, а также технологическому присоединению к сетям инженерно-технического обеспечения,

источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых является бюджетный кредит из федерального бюджета

бюджету Иркутской области на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов

	Наименование мероприятия
	Источники  финансирования
	Всего, тыс.руб
	2022 год
	2023 год

	Технологическое присоединение к сетям инженерно-технического обеспечения в рамках проекта «Комплексное развитие территории в г. Ангарске» (сооружение из стальных труб общей протяженностью 21 417,9 пог. м., в том числе: подземной прокладки в непроходных бетонных каналах 13 390,5 пог. м, воздушной прокладки на опорах 8 027,55 пог. м - Магистральная теплосеть №4 от ТЭЦ-9 (участок от пав. 287 до ТРП-1)
	Итого
	357 816,0
	355 900,0
	1 916,0

	областной бюджет
	352 341,0
	352 341,0
	0*

	в том числе за счет инфраструктурных  бюджетных кредитов
	352 341,0
	352 341,0
	0*

	бюджет Ангарского городского округа
	5 475,0
	3 559,0
	1 916,0

*При условии предоставления в 2023 году бюджету Иркутской области из федерального бюджета бюджетного кредита на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, одобренных в 2021 году президиумом (штабом) Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации (протокол от 23 сентября 2021 года № 43 (пункт 3.3 Соглашения № 01-01-06/06-43 о предоставлении бюджету Иркутской области из федерального бюджета бюджетного кредита на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов от 26 января 2022 года).
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
PAGE